exequcndum pcr manum nostram et quod ratio dictaverit et quod justitia

excgerit. Cum itaque ad omncm justitiam exequendam erga vos et erga

veslros proniptos se exhibèrent, precepto vestro, sicut dicunt, vestri

servientes annonam ecclesie apud Castrumdunum et apud Bonara-

vailem violenter acceperunt et vinum domini Hilduiui cantoris in

Yico Coriariorum saisierunt, plurima etiam indigna clericis et homi-

nibus corum intuleruiit. Postulant itaque clerici summa instantia ut in

civitate et pcr totum cpiscopatum divinum ofBcium interdicam, donec

sua recipiant, que injuste et prepropere sibi esse ablata reclamant. Et

quia justitie déesse non possum, postulavi ab eisinducias, quas vix impe-

travi, donec ad vos nunc tertio mitterem et ad corrigendum quod perperam

factum est, exceUentiam vestram commonefacerem. Moneo itaque et

consulo, ut clericis sua restitui faciatis, ne tam preclara ecclesia in tam

sanctis diebusdivino privctur oflicio, et de vobis a transeuntibus, qualem

non deceret, publicetur opinio. In recuperabili enini re non est tam

prcccps danda sententia nec malivoloruui inordinate salianda sevitia.

Monui itaque et ilcrura moneo, suadenle charitate qua precordialiter vos

diligo, ut quod corrigendum est corrigatis, et (juicquid duriter facere

intendilis, usque ad legitimam discussionem dilïeratis; ne digesta ira

penilcat vos id fecisse quod faciendum non fuisse, ratione docente,

vidcbitis. Quod si admonilionibus et pctitiouibus mcis totiens repetitis

acquiescere non vullis et justam satislactionem respuitis, ne miremini

(1) Copie du xrin' siècle A. 8, n» 239. — Lettres de saint Yves, n» 150, édition de 1584,

et 121, édition de 1C47.

(2) Adèle, comtesse de Chartres, fîlla de Guillaume 1", roi d'Angleterre, femme
d'Etiepuc 11, comte Je Blois et de Chartres.
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si doleo cum dolentibus et lugeo cum lugentibus, quipcroiimiaparatus

eram et gaudiis vestris congaudere etdoloribus condolcre. Valete.

III.

Privilegium Tironensis abbatis (1).

1113?

Ivo, Dei gratia humilis ecclesie Garnotensis minister... Cum ea, que

religiosis locis fidelium dcvotio pro redeniptionc animaruni siiarum dare

consuevit ad sustentatioucm eoruin qui ibi commorantiir non jam in

humanis rébus computanda sunt, quia Dei sunt, oportet rectores ecclesia-

rum ut ea, tanquam divina patrimonia, in defensionem ecclesie suscipi-

ant et exerto gladio spiritu pcrvasores eorum et distractores, tanquam

Dei conteniptorcs, canonica severitale fcrire non différant. Quod ego,

Ivo, Garnotensis ecclesie humilis minister, pio affectu considerans,

presentis scripture monumento notumfacio omnibus orthodoxis ecclesie

iiliis tam presentibus quam futuris, quod Rotrocus, nobilis et strenuus

Mauritanie cornes (2), humilitatis nostre presentiam adierit, postulans

ut consecrarcmus cujusdam cenobii cemeterium quod situm est super

fluvium qui Tiron vocatur, ad usum quorumdam religiosorummonacho-

rum qui in eodem loco eremiticam vitam ducere elegeranl et monaste-

rium ibi pro lociet temporis opportunitate construxerant. Nos itaque,

tanti viri pic pelitioni assensum prebentcs, pretaxatum locum in usum
cemeterii ea duntaxat conditione consecravimus, ut nuUaibi de cctero

secularis potestas aliquas seculares consuetudines accipiat , nuUas exac-

liones extorqueat ; cui condition! pretaxatus comes bénigne asscntiens,

rem cumulatius quam peteretur exhibuit, predicte libertati addens ut,

quid(iuid de fcudo ejus eidem loco concederetur, eadem innnunitate

potiretur. Nos igitur ad conservandam tranquillitatem servorum Dei

predictum locum cum appendiciis ejus ad petilionem predicli comitis

intuilionem sancte Garnotensis ecclesie etnostram paterne suscipimus,

et pervasores eorum atque distractores ante tribunal eterni judicis terri-

biliter condemuandos esse dcnunciamus, et in hac temporali ecclesia,

sine cujus comniunione ad illam etcrnam pcrveniri non potest, eos a

corpore et sanguine Ghristi etcjusdem ecclesie communione sequestra-

mus, donec resipuerint et Ghristi patrimonium reformare humili satis-

factione studuerint. Gonservantibusautem et idem Ghristi patrimonium

amplilîcanlibus benedictio et pax a domino lesu Ghristo, qui cum dives

(U Copie du xvm= siècle, A. 8, n»238. — Lettres de saint Yves, n° 283, édition de ICi*
et 229, édition de 1584.

(2) Rotrou II, comte du Perche (U00-IU4').
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esscl, pro nobis paupcr et inlirmus faclus est, ul nos ditarcl sua paupcr

late et sanaret sua inlirmitate. Vale.

iV.

Règlement des moines de la Madeleine au sujet de ceux des leurs qui se seront

rendus coupables de quelques fautes et qui se seront réfugiés dans la maison

de l'Aumône (1).

1131?

Quandoaliquis, instinctudiabolico sucTinculoprofessionis abrupto, ad

carnales illocobras, quibus rcnuiiliasse vidcbatur, tamquain caiiis ad

vomitumrursusredierit, et extra ecclesiam seu fratruni congregationem

manere Tohierit,g;ravem sive criminalem culpam convincilur incurrisse ;

sivero ex bisprolïigis quisquamasuis pravitalibiis converti, et adgregem